АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
<<Выборгский район>> Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

Об утверждении порядка сообщения руководителями
муниципальных у.rреждений и предприятий
муниципального образования <Выборгский район> и
муниципального образования <Город Выборг>
Ленинградской области о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Jю821

В соответствии с Федер€tльным законом
кО противодействии коррупции>, Федеральным
<<О некоммерческих организациях),

от 25.12.2008 года }ь 27З-ФЗ
законом от |2.01.1996 J\Ъ7-ФЗ

ПOCTAHOBJUIET:

1. Утвердить порядок сообщения руководителями муниципtшьных уrреждений и
предприятий муниципального образования кВыборгский район> и муниципЕUIьного кГород
выборг> Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении
ДОЛЖНОСТНЬrх обязанностеЙ, KoTopEUI приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Отделу кадров администрации Мо <выборгский район> ознакомить с настоящим
постановлением руководителей муниципЕUIьных учреждений и предприятий муниципального
образования кВыборгский район> и муниципчrльного образования кГород Выборг>
Ленинградской области.

З. Структурным подразделениям с
муниципirльного образования кВыборгский
настоящим tIостановлением руководителей
муниципального образования кВьтборгский
Выборг> Ленинградской области.

4. НастоЯщее постановление опубликовать на портЕ}ле мунициrr€rльного образования
кВыборгский район> Ленинградской области, в офици.lJIьном сетевом изданииNРдVRLо.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Г.А. Орлов

Согласовано: Пономарев, Чернов, Рожкова, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, структурные подра:}деления, отдел кадров-2, портrlл, NРдVRLо.ruСН Pazt-tz-lca-4t zz-/-/-a- J/ dý Z2"2e ,*zpfrr_ornrrar4.Га / рYё<2Z L , -. -""-ap-z-?V 7l

правами юридического лица администрации
район> Ленинградской области озЕакомить с
муниципЕuIьных учреждений и предприятий

район> и муниципЕIльного образования кГород

Приложение к постановлению администрации
МО <Выборгский район> Ленинградской области

Jф821 от 13.03.2020

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядКе сообщеНия руковОдителями муниципальных учреждений и предприятий
муниципального образования <<Выборгский райоп>> и муниципального образования

<город Выборг>> Ленинградской области о возникновении личной заиптересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

1. Настоящим Положением опредеJUIется порядок сообщения руководителями
муниципальных уrреждений и предприятий муниципаJIьных уrреждений и предприятий

муниципаJIьного образования кВыборгский район> и муниципального образования кГород

выборг> Ленинградской области (дыrее - Руководитель) о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, котор€UI приводит или может

привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие должности руководителей, обязаны в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которtu{ приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов.-
Как следуеТ из ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 25.|2.2008 J$ 27з <<о противодействии

коррупции) под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению И урегулированию
кьнфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление

полномочий).
под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде

денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера,

результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в

части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами

(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями,

дотьми супругов и супругами детей), гражданами или организацияМИ, С КОТОРЫМИ ЛИЦО,

указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или

свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

з, Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнопии

должностНых обязаНностей, Koтopall приводиТ или может привести к конфликту интересов,

оформляется в письменной форме в виде уведомления на имя представителя нанимателя

(рабЪтодателя)' которомУ подведомСтвоннО данное учрежденИе илИ предприятие (далее-

Работодатель), согласно приложению Ns 1.

4. ПрИ возникноВении У Руководителя личной заинтересованности котораJI приводит или

может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае, если личная

заинтересованность возникла в период нахождения в служебноЙ командировке или вне

пределов места работы, при первой возможности представить Работодателю уведомление о

возникшем конфликте интересов или о возможности возникновения.
5. Работодатель направляет уведомление главе администрации МО <Выборгский район>

в течении 2-х дней с момента поступления Уведомления Руководителя.

6. Поступившие главе администрации мО <Выборгский район> Уведомление

направляются в сектор административных органов и противодействие коррупции управления
безопасностИ администрации муницип€rльного образования кВыборгский район>

ленинградской области (далее - Сектор) для предварительного рассмотрения и подготовки

мотивированного заключения.

7. В ходе предварительного рассмотрения уведомления Руководителя Сектор, вправе

получать в установленном порядке от лица, направившего Уведомление, пояснения по

изложенным в них обстоятельствам, дополнительные материалы.
8. Сектор в течении 10 дней осуществляет подготовку мотивированного закJIючения о

результатах рассмотрение Уведомления и направляет главе администрации МО кВыборгский

район> и Работодателю для принятия решения, предусмотренного пунктом 9 настоящего

Положения.
9. По итогам рассмотрения мотивированного заключения, Работодатель принимает одно

из следующих решений;
а) признать, что при исполнении должностных обязанностей Руководителем,

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей Руководителем,

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести К

конфликту интересов;
в) признать, что Руководителем, направившим уведомление, не соблюдались требования

об урегулировании конфликта интересов.
г) принять решение о направлении материчrлов проверки в комиссию по

противодействию коррупции муниципального образования кВыборгский район>
Ленинградской области.

10. В случае приятия решения, предусмотренного подпунктом кб> пункта 9 настоящего

положения, Работодатель обеспечивает принятие необходимых мер по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов.
11. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в

изменении должностного или служебного положения Руководителя, являющегося стороной
конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей в

установленном порядке и (или) в отказе 9го от выгоды, явившейся причиной возникновениJI

конфликта интересов.
12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом ((в) пункта 9 настоящего

положения, Работодатель рассматривает вопрос о применении в отношении Руководителя мер

дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством

Российской Федерации.
13. Работодатель уведомляет Руководителя о принятом решении по результатап{

рассмотрения Уведомления в течении 3-х дней.

Приложение J\b 1

к Положению
о порядке сообщения руководителем
муниципального учреждения (предприятия)
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которчш приводит или может привести к
конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Наименование представителя
работодателя

(Ф.И.О., замещаемая долхtность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностньтх обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникнQвениИ у меня личной заинтересованности при исполнении

должностныХ обязанностей, котораЯ приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть) .

Обстоятельства,

заинтересованности:

являющиеся основанием возникновения личной

.Щолжностньте обязанности, на

повлиять личная заинтересованность:

исполнение которых влияет или может

Предлагаемьте меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интеDесов:

(подпись лица|

направляющего уведомление )

tl ll 20 г.

(расшифровка подписи)